
IL RETTORE

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168;

VISTO lo Statuto di Autonomia della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM, 
pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  59  in  data  12  marzo  1998  e  successive 
modificazioni e, in particolare l’art. 32, comma 2;

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 11738 del 18 
settembre 2001 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento elettorale della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM, 
emanato  con  Decreto  Rettorale  n.  12700  in  data  22  settembre  2003  e  successive 
modificazioni e in particolare gli artt. 16 e 17;

VISTO il Regolamento per la costituzione, il funzionamento e la gestione dei Dipartimenti 
della  Libera  Università  di  Lingue  e  Comunicazione  IULM  emanato  con  Decreto 
Rettorale n. 17929 del 10 ottobre 2017 e successive modificazioni e, in particolare 
l’art. 4;

VISTO il precedente Decreto Rettorale n. 17707 del 1 marzo 2017 con il  quale sono stati  
costituiti i tre Dipartimenti inerenti le principali aree di attività scientifica e di ricerca 
determinando  altresì  le  nuove  aggregazioni  dei  docenti  di  ruolo,  dei  ricercatori  
universitari e dei ricercatori a tempo determinato;

VISTO il  precedente Decreto Rettorale  n.  19078 del  22 ottobre 2020 con il  quale  è stato  
nominato  Direttore  del  Dipartimento  di  Comunicazione,  arti  e  media  “Giampaolo 
Fabris” il Prof. Paolo Giovannetti per il triennio accademico 2020/2021-2022/2023;

VISTO il proprio precedente Decreto n. 20323 del 18 settembre 2023 con il quale sono state  
indette  le  elezioni  relative  alla  nomina  del  Direttore  del  Dipartimento  di 
Comunicazione,  arti  e  media  “Giampaolo  Fabris”  per  il  triennio  accademico 
2023/2024 – 2025/2026;

VISTO il verbale delle operazioni di voto e di scrutinio relative alle elezioni per la carica di  
Direttore  del  Dipartimento  di  Comunicazione,  arti  e  media  “Giampaolo  Fabris” 
svoltesi in data 16 ottobre 2023, al termine delle quali la Prof.ssa Simona Moretti è 
stata eletta Direttore del suddetto Dipartimento

DECRETA

Ai  sensi  dell’art.  32,  comma  2  dello  Statuto  di  Autonomia  della  Libera  Università  di  Lingue  e 
Comunicazione  IULM,  la  Prof.ssa  Simona  Moretti  è  nominata  Direttore del  Dipartimento  di 
Comunicazione,  arti  e  media  “Giampaolo  Fabris”  dal  giorno  1 
novembre 2023 al 31 ottobre 2026. 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       1




